
                          
 

 

Stránka 1 z 2 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 
ZE DNE 12. 3. 2018 

 

ZADAVATEL:  Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Sídlem:  Na Poříčním právu 376/1, 128 01 Praha 2 

Zastoupena:    Ing. Ladou Hlaváčkovou, ředitelka Odboru řízení projektů 

IČO:   00551023 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: „Šetření o dětských skupinách, jejich nastavení a vnímání poskytovateli i rodiči“ 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 

jen „ZZVZ“), vysvětluje zadávací dokumentaci vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané 

podle ZZVZ, včetně přesného znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

 

Chtěl bych se Vás proto zeptat, zda nevadí, pokud naše organizace vznikla před rokem a několika 

měsíci a seznam služeb poskytovaných v posledních 3 letech by byl tvořen předchozími projekty 

pracovníků a spolupracovníků Institutu, kteří jsou experty na tuto problematiku. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

 

Splnění tohoto kritéria technické kvalifikace dodavatel prokáže doložením seznamu významných 

služeb, který obsahuje alespoň 3 služby obdobného charakteru a rozsahu poskytnuté 

dodavatelem v posledních 3 letech před zahájením zadávacího řízení. 

 

Službou podobného charakteru a rozsahu se rozumí služba spočívající v realizaci průzkumu veřejného 

mínění nebo šetření mezi poskytovateli sociálních služeb a služeb péče, šetření zaměřené na rodiny 

s dětmi. 

Minimální finanční hodnota této služby musí činit 300 000 Kč bez DPH za každou z těchto služeb. 

 

Seznam významných služeb musí být ve formě čestného prohlášení a musí obsahovat minimálně 

tyto údaje: 

- název zakázky, 

- identifikační údaje objednatele zakázky, 

- finanční hodnota zakázky v Kč bez DPH, u plnění zasahujících do budoucnosti uvede 

dodavatel rozsah plnění ve finančním vyjádření v Kč bez DPH vztahujícím se ke dni 

zahájení zadávacího řízení, budoucí plnění nebudou uznána, 

- období realizace zakázky, 

- stručný popis zakázky, ze kterého bude zcela zřejmé, že účastník splňuje výše uvedené 

požadavky zadavatele. 

 

Zadavatel zároveň připomíná, že existují i jiné možnosti, jak podat nabídku, např. využitím 

poddodavatelského systému. 

 

Z uvedených údajů musí být zřejmé postavení dodavatele v dodavatelském systému 

(poddodavatel, dodavatel podávající společnou nabídky apod.) a jeho podíl na zakázce (finanční podíl 



                          
 

 

Stránka 2 z 2 

 

musí odpovídat min. výši požadované zadavatelem). Pro posouzení splnění tohoto kritéria technické 

kvalifikace je vždy rozhodující skutečný podíl dodavatele na referenční významné službě. 

Pozn.: V souladu s § 79 odst. 5 ZZVZ je rovnocenným dokladem k prokázání tohoto kritéria zejména 

smlouva s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění dodavatele. 

 

Ze seznamu významných služeb musí jednoznačně vyplývat, že účastník splňuje dané kritérium 

technické kvalifikace. 

 

 

 

V Praze dne 12. 3. 2018 

 

Barbora Zichová, v.r. 

oddělení veřejných zakázek 

Česká republika – Ministerstvo práce  

a sociálních věcí 

 


